(...) qu'il ne soit permis à aucun clerc, depuis le 
saint ordre de l'épiscopat jusqu'à la dignité de 
sous-diacre, d'avoir sous son toit une femme 
autre que sa mère, sa tante et sa sœur. Il a aussi 
été admis que les hommes unis à des épouses 
qui parviennent, de quelle que façon que cela 
soit, au diaconat ou à la prêtrise doivent se 
séparer de leurs femmes, non seulement quant 
au lit, mais aussi quant à la vie quotidienne. Si, 
après la réception de l'ordination, un enfant 
naissait de leur cohabitation familière, ce que 
Dieu rejette, que ce clerc soit privé de la dignité 
de sa fonction. 
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3) Eulalius, Tétradie et Didier, d'après Grégoire évêque de Tours (fin VIe siècle) 

Grégoire de Tours, Decem libri historiarum, éd. B. Krusch, MGH SRM 1.1, Hanovre, 1951; trad. R. Latouche, 2 t., 
Paris, 1999 (quelques modifications ont été apportées à la traduction proposée par Robert Latouche). 

X, VIII, p. 489-491: 
In confinio vero termini Arverni, Gabalitani atque 
Ruteni sinodus episcoporum facta est contra 
Tetradiam, relictam quondam Desiderii, eo quod 
repeteret ad eam Eulalius comes res, quas ab eo 
fugiens secum tullisset. Sed hanc causam, vel qualiter 
Eulalium reliquerit vel quemadmodum ad Desiderium 
confugirit, altius memorandam putavi (...) 

Habebat enim uxorem Tetradiam (...). Sed cum in 
domo sua vir ancillarum concubitu misceretur, 
coniugem neglegere coepit, et cum ab scorto 
reverteretut, gravissimis eam plagis saepius 
adficiebat. Sed et pro multis sceleribus debita nonulla 
contraxerat, in qua ornamenta et aurum uxoris 
saepissime evertebat. Denique inter has augustias 
mulier collocata, cum honorem omnem, quem in domo 
viri habuerat, perdidissit et ille abisset ad regem, haec 
a Viro (...) mariti sui nepote, concupiscitur, scilicet ut, 
quia ille perdiderat coniugem, huilus matrimonio 
iungeretur.Virus autem timens inimicitias  avunculi, 
mulierem Desiderio duci transmisit, videlicet ut 
succedente tempore copularetur ei. Quae omnem 
substantium viri sui tam in auro quam in argento vel 
vestimentis movere poterant, cum seniore filio secum 
sustulit, relictum in domo alium iuniorem. Rediens 
vero Eulalius ex itinere, conperit quae accresserant. 
(...) super Virum nepotem suum inruit eumque (...) 
interimit. Audiens autem Desiderius, qui et ipse 
uxorem nuper perdederat, quod scilicet Virus 
interfectus fuisset, coniugio suo Tedradiam sociavit. 
Eulalius vero puellam de monasterium Lugduninse 
diripuit eamque accepit (...). 
Et alia muta mala fecit, quae enarrari perlongum est. 
(...) 
Igitur coniuncti, ut diximus, sacerdotes et viri 
magnifici (...). Tetradia ab Agyno repraesentatur, 
atque Eulalius contra eam causaturus accessit. 
Cumque res, quas de eius, abiens ad Desiderium, 
domo abstulerat, inquereret, iudicatum est Tetradiae, 
ut quadrupla satisfactione ablata restitueret, filiosque, 
quos de Desiderio conpecerat, incestos habere; illud 
etiam ordinantes, ut, si haec, quae Eulalio est iussa, 
dissolveret, accedendi in Arverno licentia praeberetur 
resque suas, que ei ex paterna successione 
obvenerant, absque calumnia frueretur. Quod ita 
factum est.